1

Решение Конференции членов Адвокатской палаты

Новосибирской области о состоянии адвокатской деятельности

за период с декабря 2009 г. по ноябрь 2010 г. и задачах на 2011

год.

28 января 2011  г.

г. Новосибирск

Обсудив отчеты исполнительных органов Адвокатской палаты Новосибирской области о

состоянии адвокатской деятельности, исполнении сметы доходов и расходов в 2010 году и

задачах  на 2011 год, конференция членов Адвокатской палаты Новосибирской области,

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет Совета Адвокатской палаты Новосибирской области об итогах работы,

в том числе об исполнении сметы расходов на содержание адвокатской палаты, за период с

декабря 2009 г. по ноябрь 2010  г. и задачах на 2011 г.

2. Утвердить отчет ревизионной комиссии о результатах финансово-хозяйственной

деятельности Адвокатской палаты Новосибирской области по исполнению сметы доходов

и расходов за период с декабря 2009 г. по ноябрь 2010 г.

3. Утвердить смету доходов и расходов Адвокатской палаты Новосибирской области с 1

декабря 2010 г. по ноябрь 2011 г. Делегировать Совету Палаты право корректировки

отдельных статей сметы в ее пределах в зависимости от фактических расходов.

4. Установить размер ежемесячных отчислений членами Палаты на общие нужды

Адвокатской палаты Новосибирской области c1 декабря 2010 г. по ноябрь 2011  г.

включительно в размере 600 руб., с учетом отчислений в Федеральную палату адвокатов

России в размере 120 рублей.

5. Установить отчисления в Адвокатскую палату Новосибирской области для лиц, успешно

сдавших экзамен в квалификационной комиссии, за первый месяц членства в палате из

числа стажеров и помощников адвоката в размере двадцати тысяч рублей, а для всех

остальных – пятидесяти тысяч рублей.

6. Освободить от отчислений на нужды Палаты адвокатов, статус которых приостановлен

по основаниям, предусмотренным ч. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской

деятельности и адвокатуре в Российской Федерации», на период приостановления статуса

адвоката.

7. Прекратить полномочия одной трети членов Совета: Денисенко Е.А., Лелюх Н.Г.,

Кислицыной Л.А., Шалагина В.И., Шевчука С.С.

8. Утвердить список кандидатов для замещения вакантных должностей членов Совета в

составе адвокатов: Гороховой Е.Н., Злобиной И.В., Малафеевой Т.Н., Нестерова С.Н.,  в

связи с чем, они считаются избранными в Совет Адвокатской палаты Новосибирской

области.

2

9. Избрать в члены квалификационной комиссии адвокатов

Баранкевич М.С., Рабцунову Е.А., Скрынник Т.И., Соловьеву Н.Г., Тихонова А.А.,

Шипилову Т.С.

10. Установить численность ревизионной комиссии Адвокатской палаты Новосибирской

области в количестве трех адвокатов. Избрать в ревизионную комиссию адвокатов Бекетова

С.А., Власова С.Б. и Шевнину Т.Н.

11. Избрать делегатами на очередной Всероссийский съезд адвокатов России президента

Адвокатской палаты Новосибирской области Хромова В.П. и вице-президента палаты

Жукова А.В.

12. За особый вклад в развитие института адвокатуры России и достигнутые успехи в

реализации государственной политики в сфере юстиции представить президента

Адвокатской палаты Новосибирской области Хромова В.П. к присвоению почетного звания

«Заслуженный юрист Российской Федерации».

13. Пункты 3, 4, 5, 6 настоящего решения ввести в действие с 1 декабря 2010  года, решение

в остальной части – с 28 января 2011 года.

Президиум конференции:

В.П. Хромов

А.В. Жуков